symbol Al-Hasan yang terbunuh karena termakann racun dari Muawiyah bin Abu

Sufyan yang diberikan dengan emperdaya istri Al-Hasan yang bernama Ju’dah binti

Asy’ats bin Qais sehingga Al-Hasan menderita sakit selama 40 hari, akhirnya

meninggal dunia pada tahun 49 Hijriyah atau tahun 669 Masehi.

Sesungguhnya tabut itu sarat dengan seni yang sangat indah dan rumit dibuat

dengan susah payah hingga terasa berat jika terbuang percuma, namun untuk

melampiskan rasa duka belasungkawa, kekesalan, kekecewaan, serta rasa sakit hati yang

sebagaimana yang ditulis oleh Sayyid Ibnu Thawus bahwa semua makhluk dari mulai

binatang buas dipadang shara, ikan-ikan di laut, burung-burung yang terbang bebas di

angkasa, seluruh kaum mukminin,, bangsa jin sampai para malaikat pada tanggal 10

Muharram 61 H (680 M) itu semuanya turut berbelasungkawa menangisi Al-Husain bin

Ali binAbi Thalib (A Syiafril; 2012).

Festival ini juga mempunyai pengaruh besar mengapa budaya tabut ini dapat

bertahan dikarenakan perputaran ekonomi yang begitu besar selama sepuluh hari

berlangsungnya festival ini.